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Protokół Nr 155/14 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 września 2014 r. 
 
Ad 1) 
Sto pięćdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 11:45. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Na posiedzeniu nieobecni byli Wicestarosta Janusz Sikora oraz Sekretarz Leszek Maliński. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 154/14 z 8 września 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota” 
w sprawie współorganizacji i wsparcia finansowego Drugiego Sztafetowego Biegu Przeciwlotników 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.0363.42.2014) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Bieg odbędzie się w dniach 30.09 – 03.10 2014 r. Myślą przewodnią biegu jest połączenie idei 
sportu masowego oraz propagowanie tradycji i tożsamości historycznej. Bieg rozpoczyna się 
w Bolesławcu, a kończy w Lesznie. Pośrednimi celami biegu są pomniki bohaterów wojennych, 
m.in. „Pomnik Bohaterów Ziemi Gostyńskiej” w Gostyniu. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 
proponuje wystawić drużynę reprezentującą Powiat Gostyński, w której składzie znajdą się 
uczniowie ze szkół powiatowych oraz wesprzeć finansowo ww. wydarzenie w kwocie do 500 zł 
brutto. Wnioskodawca okaże rachunek za usługę wykonania okolicznościowych medali dla 
uczestników biegu.  
 
Wniosek został rozpatrzony pozytywnie – 4 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli BPR 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie przystąpienia do Programu 
„Wielkopolska Karta Rodziny” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 
PCPR.062.13.2014) 
 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu: 
„Po szczegółowym zapoznaniu się z treścią Programu „Wielkopolska Karta Rodziny" PCPR 
w Gostyniu stwierdza: 
Adresatami Programu są rodziny posiadające 3 i więcej dzieci, w tym również rodziny zastępcze. 
Takich rodzin na terenie powiatu gostyńskiego jest obecnie blisko 700 (w oparciu o niepełne dane 
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zebrane z ośrodków pomocy społecznej gmin powiatu gostyńskiego). W zaproszeniu do Programu 
mówi się o możliwości korzystania przez rodziny wielodzietne z katalogu ofert instytucji 
kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych, transportowych i innych usług dzięki wprowadzeniu 
systemu ulg, zniżek i rabatów przez Partnerów. Aktualnie jest przez Urząd Marszałkowski 
przygotowywana lista 11 podmiotów dających zniżki kilku - kilkunastoprocentowe, są to muzea 
i teatry w Poznaniu. Z zebranych informacji wynika, że na obecnym etapie Program będzie miał de 
facto służyć rodzinom z wyższymi aspiracjami (korzystającym z usług kulturalnych w Poznaniu). 
Wynika z tego, że Program jest skierowany dla rodzin, których dochody w pełni zaspakajają 
potrzeby pierwszego rzędu, dające podstawowe poczucie bezpieczeństwa - odzież, wyżywienie, 
opłaty mieszkaniowe, inne. W ocenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 
oczekiwanie społeczne jest odmienne. Wiele rodzin wielodzietnych (i nie tylko) boryka się 
problemami finansowymi i materialnymi. Rodziny, z jakimi się spotykamy w naszej pracy, oczekują 
konkretnego wsparcia finansowego, dlatego wejście do takiego Programu mogłoby wywołać 
rozczarowanie i niechęć do osób i instytucji propagujących Program, który nie przystaje do 
realnych oczekiwań przeciętnej rodziny, w tym również wielodzietnej. Uzyskaliśmy też informacje, 
że w przypadku zgłoszenia się do wielkopolskiego Programu samorządów gminnych czy 
powiatowych, które już mają swoje programy „Karta rodziny", ulgi pozyskane w ramach tych 
lokalnych programów nie przechodzą na posiadaczy „Wielkopolskiej Karty Rodziny". Programy 
lokalne, np. w gminie Gostyń, skierowane są wyłącznie do mieszkańców konkretnej gminy. I tak, 
np. mieszkańcy powiatu gostyńskiego nie mogą skorzystać z ulgi przy wejściu do pływalni Akwawit 
w Lesznie (w którym funkcjonuje Karta Rodziny), gdyż instytucja ta podpisała tylko porozumienie 
z Lesznem, a nie z samorządem Wielkopolski. Podsumowując: Obecnie program „Wielkopolska 
Karta Rodziny" ma charakter zdecydowanie marketingowy, służący jego autorom, natomiast nie 
oferuje obecnie rzeczywistych ulg, z których mogłaby korzystać większość rodzin. PCPR 
w Gostyniu proponuje powrócić do tematu przystąpienia powiatu gostyńskiego do programu za 
6 miesięcy i wtedy sprawdzić, czy program oferuje rzeczywiste wsparcie. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że Zarząd 
Powiatu pozytywnie ocenia ideę wsparcia rodzin, ale ze względu na brak instytucji, 
w których powiat mógłby zaoferować w sposób bezpośredni zniżki, Zarząd proponuje 
przygotować koncepcję włączenia się Powiatu do Programu i powrócić do tematu 
w I kwartale 2015 roku 
PCPR udzieli odpowiedzi  oraz przygotuje koncepcję. 
 
Ad 5 c)  
Wniosek Stowarzyszenia im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu w sprawie przekazania 
księgozbioru znajdującego się w Muzeum w Grabonogu do Muzeum w Gostyniu przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: OS.0363.1.2013) 

 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„W dniu 16 kwietnia 2013 r. w Gostyniu została podpisana Umowa Nr 64/13 pomiędzy Powiatem 
Gostyńskim a Stowarzyszeniem im. bł. Edmunda Bojanowskiego w sprawie określenia warunków 
współpracy w zakresie inwentaryzacji zbiorów zgromadzonych w Muzeum. Przedmiotowa 
inwentaryzacja została przeprowadzona przez Komisję inwentaryzacyjną w terminie od 16 kwietnia 
do 8 lipca 2013 r. Komisja dokonała ewidencji i inwentaryzacji:  
1) 764 oznaczonych eksponatów na terenie muzeum, lamusa „Dobrogost” oraz wiat, w tym: 

a) 537 eksponatów muzealnych w siedzibie muzeum, 
b) 86 maszyn i urządzeń rolniczych usytuowanych pod wiatami, 
c) 19 eksponatów sprzętu radiotechnicznego w lamusie „Dobrogost”, 
d) 66 obrazów i litografii w siedzibie biblioteki muzeum, 
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e) 56 rękopisów, map, atlasów i dokumentów urzędowych w siedzibie biblioteki muzeum, 
2) 1608 druków zwartych w siedzibie biblioteki muzeum, 
3) 732 pozycie czasopism w siedzibie biblioteki muzeum. 
Ogółem Komisja w ciągu 3 miesięcy dokonała ewidencji i inwentaryzacji 3104 pozycji w Muzeum 
im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu. Wszystkie pozycje znajdują się w specjalnie do 
tego celu opracowanych przez Komisję inwentaryzacyjnych księgach elektronicznych. Ponadto, 
zostały wydrukowane, oprawione i opisane dwie księgi inwentaryzacyjne (księga eksponatów 
muzealnych, księga druków zwartych i czasopism) w wersji tradycyjnej. Księgi elektroniczne 
zostały opracowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tak aby szczegółowe wpisy 
stanowiły bezpośrednio karty jednostkowe poszczególnych eksponatów. Zgodnie z § 6 ust. 1 i 2 
Umowy Nr 64/13 zawartej w dniu 16 kwietnia 2013 r. pomiędzy Powiatem Gostyńskim 
a Stowarzyszeniem im. bł. Edmunda Bojanowskiego po dokonaniu pełnej inwentaryzacji 
Stowarzyszenie zobowiązało się przekazać wszystkie zbiory zgromadzone w Muzeum Powiatowi. 
Szczegółowe warunki przekazania zbiorów miała określać odrębna umowa. W związku 
z powyższym Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że w dniu 31 grudnia 2013 r. 
została podpisana Umowa Darowizny pomiędzy Powiatem Gostyńskim a Stowarzyszeniem im. bł. 
Edmunda Bojanowskiego, zgodnie z którą z dniem 1 stycznia 2014 r. Muzeum w Grabonogu i jego 
zbiory stają się własnością Powiatu. Ponadto, Członkowie Stowarzyszenia im. bł. Edmunda 
Bojanowskiego zebrani na Walnym Zgromadzeniu w dniu 8 września br. zwracają się z prośbą 
o wyrażenie zgody na przekazanie biblioteki i archiwaliów Muzeum w Grabonogu do Muzeum 
w Gostyniu. Decyzja ta motywowana jest zamiarem pełniejszego udostępnienia osobom 
zainteresowanym wyszczególnionego fragmentu zbiorów. W obecnej sytuacji są one praktycznie 
niedostępne. Przeniesienie księgozbioru wraz z archiwaliami do Muzeum w Gostyniu pozwoli 
zabezpieczyć zbiory przed rozproszeniem w czasie ewentualnych zmian statusu Muzeum 
w Grabonogu. Jednocześnie informujemy, że przedmiotowe zbiory znajdują się aktualnie 
w pomieszczeniach użyczonych przez Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu. Wydział Oświaty 
i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje wniosek Stowarzyszenia. W celu realizacji 
przedmiotowego wniosku niezbędne jest skierowanie sprawy do komórki merytorycznie 
odpowiedzialnej za stan majątku powiatu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie, zobowiązał 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych do realizacji projektu oraz upoważnił Wydział do 
wydawania poleceń w tym zakresie innym komórkom organizacyjnym. 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pogorzela przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 
Gościniak. 
 
Uchwała Nr 155/1219/14 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pogorzela została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 155/1220/14 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2014 – 2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 155/1221/14 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2014 – 2022 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu nr 1/14 do Porozumienia nr 17/14 z dnia 21 maja 
2014 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Gostyńskiego 
uczęszczających do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce pomiędzy Powiatem 
Rawickim a Powiatem Gostyńskim przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: PCPR 
760.17.2014.IT) 
Powiat Gostyński, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w Warsztatach Terapii 
Zajęciowej w Miejskiej Górce zobowiązuje się do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do 
swoich mieszkańców, w części nieobjętej finansowaniem ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w niniejszym 
aneksie. Powiat Rawicki przekazał dodatkowo z własnych środków kwotę 12.000 zł. na bieżącą 
działalność wtz, w związku z tym udział środków powiatu wzrósł z 10% na 11,14%. W związku ze 
zmianą wysokości dotacji przekazanej przez Powiat Rawicki na dofinansowanie działalności 
bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce w Porozumieniu nr 17/14 z dnia 21 maja 
2014 r. wprowadza się następujące zmiany: Koszty, o których mowa określa się w wysokości 
odpowiadającej dofinansowaniu pokrywanemu przez samorząd powiatowy, tj. 11,14 % całkowitych 
kosztów rehabilitacji uczestnika ustalonych na podstawie planu finansowego WTZ w Miejskiej 
Górce na rok 2014. Całkowity koszt rehabilitacji jednego uczestnika WTZ w Miejskiej Górce w 
2014 roku wynosi miesięcznie 1.432,63 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta trzydzieści dwa złote 
63/100 gr.), z czego: 88,86%, tj. 1.273 zł stanowią środki PFRON a 11,14%, tj. 159,63 zł - środki 
samorządu powiatowego. Powiat Gostyński przekaże Powiatowi Rawickiemu kwotę w wysokości 
iloczynu liczby uczestników WTZ w Miejskiej Górce i kwoty stanowiącej równowartość 11,14% 
rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, co stanowi łącznie kwotę 5.746,68 zł. (słownie: pięć 
tysięcy siedemset czterdzieści sześć złotych 68/100 gr.). W związku z powyższym Powiat 
Gostyński zobowiązuje się do przekazania w terminie do dnia 30 września 2014 r. na konto 
Powiatu Rawickiego kwoty 654,48 zł tytułem dopłaty wynikającej ze zwiększenia dotacji 
przekazanej przez Powiat Rawicki na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Miejskiej Górce. 
 
Uchwała Nr 155/1222/14 w sprawie zawarcia Aneksu nr 1/14 do Porozumienia nr 17/14 z dnia 
21 maja 2014 r. w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu 
Gostyńskiego uczęszczających do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce 
pomiędzy Powiatem Rawickim a Powiatem Gostyńskim została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za” 
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Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 145/1137/14 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
22 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2014/2015 przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Uchwała Nr 155/1223/14 w sprawie zmiany uchwały nr 145/1137/14 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 
poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2014/2015 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach  
na czas trwania XLIII sesji Rady Powiatu. 

Obrady wznowiono o godz. 14:40 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 
 
Uchwała Nr 155/1224/14 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 7, 8) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 155 posiedzenie Zarządu.  
 
 

      Starosta Gostyński 
 
/-/  Robert Marcinkowski 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 
 

 


